ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND       Bình Định, ngày         tháng 4 năm 2025

QUYẾT  ĐỊNH

Về việc phê duyệt khối lượng và giá trị tài sản lưới điện

hạ áp phường Hoài Xuân, thị xã Hoài Nhơn thuộc dự án

Năng lượng nông thôn 2 (REII) tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 32/2013/TTLT/BCT-BTC ngày 04/12/2013 của
Liên Bộ Công Thương - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn giao, nhận và hoàn trả vốn
đầu tư tài sản lưới điện hạ áp nông thôn;

Theo Công văn số 6501/EVNCPC-KD+KH+TCKT ngày 27/9/2024 của Tổng
Công ty Điện lực miền Trung về việc tiếp nhận lưới điện hạ áp nông thôn của HTX
Nông nghiệp Hoài Xuân;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 75/TTr-STC ngày 09/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khối lượng và giá trị tài sản giao, nhận lưới điện hạ áp
thuộc dự án Năng lượng nông thôn 2 (REII) phường Hoài Xuân, thị xã Hoài Nhơn,
như sau:

1. Tên công trình: Lưới điện hạ áp phường Hoài Xuân, thị xã Hoài Nhơn
thuộc dự án Năng lượng nông thôn 2 (REII) tỉnh Bình Định:

- Khối lượng đường dây điện hạ áp : 24,172 km.

- Nguyên giá tài sản   : 4.590.899.388 đồng.

- Giá trị còn lại bàn giao đã được hai bên giao, nhận thống nhất: 833.126.006

đồng.

2. Giá trị vay nợ phải hoàn trả : 4.464.132.089 đồng, gồm:

- Hợp tác xã Nông nghiệp Hoài Xuân hoàn trả: 3.614.112.139 đồng;
- Ngành điện hoàn trả : 850.019.950 đồng.
3. Đơn vị hoàn trả : Công ty Điện lực Bình Định.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, hướng dẫn các bên giao, nhận thực hiện

việc bàn giao, tiếp nhận tài sản, hoàn trả giá trị tài sản còn lại và tổ chức quản lý,
vận hành lưới điện nêu trên theo quy định của Nhà nước.

1316 16

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Công

Thương; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND phường Hoài Xuân;

Giám đốc Công ty Điện lực Bình Định; Giám đốc Hợp tác xã Nông nghiệp Hoài
Xuân và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này kể từ ngày ký./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (11b).

Nguyễn Tự Công Hoàng